
PATVIRTINTA 

Kauno Martyno Mažvydo progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. sausio 24 d.  

įsakymu Nr.V-14 

 

KAUNO MARTYNO MAŽVYDO PROGIMNAZIJA 

KARJEROS SPECIALISTO VEIKLOS PLANAS 2023 M. 

 

Kauno Martyno Mažvydo progimnazijos 2022-2024 metų strateginio plano 

I. TIKSLAS – TOBULINTI UGDYMO PROCESĄ SIEKIANT MOKINIŲ AUKŠTESNIŲ UGDYMOSI PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS. 

1. Uždavinys. Taikyti veiksmingus darbo su mokiniais būdus pamokoje. 

4. Uždavinys. Stiprinti švietimo pagalbos progimnazijoje teikimą, siekiant maksimaliai patenkinti mokinių ugdymosi poreikius. 

 

II.  TIKSLAS – STIPRINTI PARTNERYSTE GRĮSTĄ PROGIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS KULTŪRĄ. 

1. Uždavinys. Plėtoti progimnazijos bendruomenės tradicijas, partneryste grįstą kultūrą, siekiant asmenybės ūgties. 

 

 III. TIKSLAS – KURTI UGDYMĄ(SI) STIMULIUOJANČIAS APLINKAS. 

 1. Uždavinys. Užtikrinant įvairių gebėjimų ir poreikių mokinių ugdymą(si), kurti, modernizuoti edukacines aplinkas. 

 

Profesinio orientavimo paslaugų mokykloje tikslas: sudaryti sąlygas visiems mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas, kurios yra svarbios 

norint sėkmingai pasirinkti mokymosi kryptį, profesiją.  

Uždaviniai:   

1. skatinti mokinius pažinti savo asmenines savybes, interesus, gabumus, įgūdžius ir sąsajas su karjeros pasirinkimais;  

2. plėtoti darbo galimybių, darbo pasaulio, profesijų įvairovės supratimą;  

3. ugdyti pozityvią nuostatą mokymosi ir darbo (karjeros) atžvilgiu; 

4. skatinti sieti savo mokymosi  rezultatus, kompetencijas, gabumus ir interesus su karjeros pasirinkimais; 

5. ugdyti gebėjimus kelti gyvenimo ir karjeros tikslus bei priimti karjeros sprendimus. 

 

 



 
 
 

2 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės  Data Atsakingas Laukiamas rezultatas 

Profesinio orientavimo planavimas 

1. Karjeros specialisto veiklos plano sudarymas, 

derinant  su mokyklos planu. 

Sausio  mėn. Karjeros  specialistas  Sudarytas karjeros specialisto veiklos planas 2023 m. 

2. PO tyrimas profesinio orientavimo sistemos 

sukūrimui, palaikymui ir tobulinimui.  

Lapkričio  mėn. Karjeros specialistas Remiantis apklausų duomenimis parengtos 

rekomendacijos PO veiklos tobulinimui.  

Ugdymo karjerai programos įgyvendinimas 

 Klasės valandėlės 1-4 klasių mokiniams    

1. Savęs pažinimo aspektų įvairovė: 

„Kas aš esu?“ 1-2 kl. (4 užsiėmimai); 

„Vardo galia“ 3-4 kl. (5 užsiėmimai).   

Vasario mėn. Karjeros specialistas Mokiniai gebės pažinti savo asmenybės savitumą ir 

pomėgius. 

2. Darbo paskirtis: „Kodėl žmonės dirba?“ 1-2 

kl. (4 užsiėmimai); 

„Jeigu būčiau...“  3-4 kl. (5 užsiėmimai).   

Balandžio mėn.  Karjeros specialistas Mokiniai gebės papasakoti apie savo artimiausios 

socialinės aplinkos darbo pasaulį. 

3. Darbo pasaulio pažinimas: „Kai užaugsiu... 

Autoportretas“ 1-4 kl. (9 užsiėmimai). 

Spalio mėn. Karjeros specialistas Sudarytos mokiniams galimybės meninės raiškos 

formomis perteikti savo asmenybės savybes ir sužinoti 

artimosios socialinės aplinkos žmonių (bendraklasių, 

mokytojų ir kt.) nuomonę apie jas. 

 Klasės valandėlės 5-6 klasių mokiniams    

1. Savęs pažinimas ir teigiamas vertinimas: 

„Mano gabumų bankas“ (6 užsiėmimai) 

Kovo mėn.  Karjeros specialistas Mokiniai gebės pažinti savo gabumus, vertybes, 

interesus ir taikyti juos formuojant objektyvų savo 

įvaizdį.  

2. Socialiniai vaidmenys ir karjera „Mano 

mamos, tėčio gyvenimo vaidmenų 

vaivorykštė“ (6 užsiėmimai). 

Gegužės mėn.  Karjeros specialistas Mokiniai gebės atpažinti ir pristatyti žmonių 

socialinius vaidmenis artimiausioje aplinkoje. 

3. Asmeninis mokymosi stilius karjeros kelyje 

„Kaip aš priimu informaciją“ (6 užsiėmimai). 

Spalio mėn.  Karjeros specialistas Sudarytos galimybės mokiniams pažvelgti į savo 

patirtį, mokymosi stilių ir jo reikšmę karjeros kelyje. 

4. Karjeros samprata „Kodėl žmonės dirba?“  Gruodžio mėn. Karjeros specialistas Mokiniai gebės aptarti, kodėl žmonės dirba, vartoti 

karjeros sąvoką. 

 Klasės valandėlės 7-8 klasių mokiniams    

1. „Mano asmenybės savybės. Mano vertybių 

skalė“ (5 užsiėmimai). 

Kovo mėn.  Karjeros specialistas Sudarytos galimybės pažvelgti į save kitų akimis, 

ugdyti savęs pažinimo ir savianalizės gebėjimus. 

2. „Mano karjeros interesai. Karjeros minčių 

žemėlapis“ (5 užsiėmimai). 

Balandžio mėn.  Karjeros specialistas Profesijų ir mokinio mokymosi galimybių sąrašo 

rengimas. 



 
 
 

3 
 

3. „Profesijų įvairovė. Kas vyksta darbo 

pasaulyje“ (5 užsiėmimai). 

Spalio mėn.  Karjeros specialistas Mokiniai gebės apžvelgti darbo pasaulio istorinę raidą 

ir domėtis darbo pasaulio perspektyvoms. 

4. „Mano karjeros planai. Aš po 20 metų“ (5 

užsiėmimai).   

Lapkričio mėn. Karjeros specialistas Sudarytos galimybės grupėje kurti ir pristatyti savo bei 

pažįstamų žmonių ateities viziją kaip gyvenimo ir 

karjeros tikslų kėlimo atspirties tašką. 

Profesinis konsultavimas 5-8 klasėms 

1. Įsivertinimo testų atlikimas remiantis 

www.mukis.lt puslapyje esančiais įsivertinimo 

įrankiais (po 1 kiekvienoje klasėje). 

Rugsėjo, gruodžio 

mėn. 

Karjeros specialistas, 

psichologė 

Mokiniai gebės pažinti savo individualias savybes, 

galinčias turėti įtakos karjerai. 

2. Refleksija po veiklinimo vizito. Po kiekvieno 

vizito 

Karjeros specialistas, 

klasių auklėtojos 

Skatinamas mokinių domėjimasis darbo pasauliu, savo 

karjera, gautos informacijos susiejimas su savo 

karjeros galimybėmis. 

Profesinis informavimas (įskaitant veiklinimą) 

 1-4 klasės     

1. „Mano tėvelių profesija“. Tėvai pristato savo 

profesijas mokiniams (kiekvienoje klasėje po 

1 užsiėmimą). 

Lapkričio mėn.  Karjeros specialistas, 

klasių auklėtojos 

Mokiniai supažindinami su įvairių profesijų atstovais. 

2. Išvykos į tėvų darbovietes, ar kitas įstaigas 

(kiekviena klasė po 1 išvyką). 

Spalio, balandžio 

mėn. 

Karjeros specialistas, 

klasių auklėtojos 

Susitikimai su įvairių profesijų atstovais. 

 5-8 klasės    

1. „Sėkmės istorijos“. Susitikimai su įvairių 

profesijų žmonėmis (4 susitikimai). 

Kovo, gegužės, 

gruodžio mėn.  

Karjeros specialistas, 

klasių auklėtojos 

Mokiniai supažindinami su įvairių profesijų atstovais. 

2. Išvykos į miesto įmones ar įstaigas (kiekviena 

klasė po 1 išvyką). 

Visus metus Klasių auklėtojos Susitikimai su įvairių profesijų atstovais. 

Susipažįstama su ne mažiau kaip 3 profesijomis. 

Kiti renginiai, veiklos 

1. Kaziuko mugė. Kovo mėn.  Klasių  auklėtojos Sudarytos sąlygos praktiškai išbandyti amatininkiškus 

darbus. 

2. Karjeros diena. Birželio, lapkričio 

mėn. 

Karjeros specialistas, 

klasių auklėtojos 

Sudarytos galimybės mokiniams plačiau sužinoti apie 

skirtingas profesijas, susipažinti su ilgalaikę darbo 

patirtį turinčiais žmonėmis. 

3. Išvykos į profesines mokyklas (7-8 klasės bent 

į 1 profesinę mokyklą) 

Balandžio, 

gruodžio mėn. 

Karjeros specialistas, 

klasių auklėtojos 

Mokiniai gebės plėsti akiratį ir domėsis inovatyviomis 

profesijomis. Organizuotos bent 2 išvykos. 

4. Susitikimai su gimnazijų atstovais. Kovo-balandžio 

mėn. 

Karjeros specialistas, 

klasių auklėtojos 

Organizuoti bent 4 susitikimai. 

http://www.mukis.lt/


 
 
 

4 
 

5. Susitikimai su jaunimo karjeros centro 

atstovais. 

Kovo-lapkričio 

mėn. 

Karjeros specialistas  Organizuoti bent 4 susitikimai. 

6. Individualios konsultacijos. Visus metus pagal 

poreikį 

Karjeros specialistas Konsultuota bent 20 mokinių. 

7. SUP mokinių konsultavimas. Balandžio – 

gegužės mėn. 

pagal poreikius 

Karjeros specialistas Konsultuoti bent 10 spec. poreikių mokiniai.  

8. Klasių auklėtojų konsultavimas darbo su klase 

ir tėvais profesinio orientavimo klausimais. 

Kovo, rugsėjo 

mėn. 

Karjeros specialistas Organizuotos 2 grupinės konsultacijos. 

9. Dalyvavimas tėvų, klasės auklėtojo ar 

mokytojo pokalbiuose aptariant individualią 

mokinio pažangą. 

Kovo, gegužės, 

lapkričio mėn. 

Karjeros specialistas, 

klasių auklėtojos 

Bent 3 kartus per metus. 

10. Kvalifikacijos kėlimas kursuose. Sausio – gegužės 

mėn.  

Karjeros specialistas Išklausyta 200 ak. val. kvalifikacijos tobulinimo 

mokymų asmenims, siekiantiems įgyti ugdymo 

karjerai paslaugų teikimui reikalingas kompetencijas. 

11. Informacinių pranešimų mokyklos svetainei, 

Facebook ruošimas. 

Visus metus Karjeros specialistas Bent 5 veiklos per metus viešinamos mokyklos 

svetainėje, Facebook.  

12. UK veiklų pristatymas mokytojų tarybos 

posėdyje. 

Gruodžio mėn. Karjeros specialistas 1 kartą per metus. 

13. PO plano įgyvendinimo analizė,  

sėkmės, tobulintini dalykai; ataskaitų, siūlymų 

profesinio orientavimo veiklai tobulinti 

teikimas administracijai; duomenų teikimas 

UKSIS. 

Gruodžio mėn.  Karjeros specialistas Pateikti duomenys UKSIS sistemoje.  

 

PLANAS SUDARYTAS VADOVAUJANTIS: 

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2014 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-72 patvirtinta „Ugdymo karjerai programa“; 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-1334 patvirtintos „Rekomendacijos dėl karjeros 

specialistų funkcijų ir profesinio orientavimo paslaugų teikimo švietimo įstaigose“; 

Mokinių ugdymo karjerai internetinės svetainės metodine medžiaga: www.mukis.lt; 

Orientavimas karjerai: www.euroguidance.lt. 

 

Parengė: karjeros specialistė Zita Venckutė 

http://www.mukis.lt/
http://www.euroguidance.lt/

